
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INGEGNERIA E AR-

CHITETTURA PER LA PROGETTAZIONE DEL NUOVO POLO INFANZIA (D.LGS 13 APRILE 2017 N.

165) IN VIA DEI MILLE N. 10, IN SOSTITUZIONE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA G. RODARI, IVI

ESISTENTE – COMUNE DI SCANDIANO (RE)

-C UP I63H19000880004 – CIG 8979952ACF

RISPOSTA A QUESITO N. 2

E' pervenuto il seguente quesito , di seguito si pubblica la relativa risposta:

QUESITO n.  2 .

Si richiede se ai fini dell'attribuzione del punteggio premiante per il possesso di un professionista accreditato 
dagli organismi di certificazione energetico-ambientale, sia ritenuta valida anche la certificazione Casa Cli-
ma. 

RISPOSTA A QUESITO N. 2:

Si  demanda  alla  risposta al  quesito  numero  1 delle FAQ pubblicate  con protocollo 102 del  30/01/2018
(https://www.mite.gov.it/sites/default/files/archivio/allegati/faq_cam_edilizia_15.11.18.pdf  ”Criterio 2.6.1
Capacità tecnica dei progettisti” ) ove è esplicitato cosa si intende per professionista, esperto sugli aspetti
energetici ed ambientali degli edifici, certificato da un organismo di valutazione della conformità secondo la
norma internazionale ISO/IEC 17024 o equivalente.

Il Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza

Dott. Francesco Ferrari

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 e 22 D.LGS N. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
4
7
3
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
1

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

https://www.mite.gov.it/sites/default/files/archivio/allegati/faq_cam_edilizia_15.11.18.pdf

